
Kdo zemřel, aniž by přidružoval k Bohu, vstoupí do
ráje a kdo zemřel a přidružoval k Bohu, vstoupí do

ohně.”

Džábir (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že jeden muž přišel k Prorokovi (ať mu Bůh
žehná a dá mír) a řekl: „Posle Boží, co jsou dvě „způsobující”?" A on odpověděl: „Kdo
zemřel, aniž by přidružoval k Bohu, vstoupí do ráje a kdo zemřel a přidružoval k Bohu,

vstoupí do ohně.”
[Sahih/Authentic.] [Muslim]

Jeden muž se zeptal  Proroka (ať mu Bůh žehná a dá mír) na dvě věci,  které způsobují
vstoupení do ráje a vstoupení do ohně. A Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) mu odpověděl,
že věc, která způsobuje vstoupení do ráje, je, když člověk zemře na tom, že uctívá jednoho
Boha a nic k Němu nepřidružuje. A věc, která způsobuje vstoupení do ohně, je, když člověk
zemře na tom, že přidružuje k Bohu jiné, ať už se to týká panství Boha nebo Jeho božství
nebo Jeho vlastností.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65008

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65008
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

